
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЯРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17.03.2025                                     с. Ярцево                                           № 13-31р 

 

О применении меры ответственности 

 

В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 4.2 статьи 12.1 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», рассмотрев письмо администрации губернатора Красноярского 

края от 26.02.2025 № 52-01906 «О неисполнении депутатами 

антикоррупционной обязанности» Ярцевский сельский Совет депутатов 

Енисейского района Красноярского края РЕШИЛ: 

1. Применить меру ответственности в виде предупреждения к депутату 

Ярцевского сельского Совета депутатов Ламан Надежде Сергеевне. 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования в печатном издании «Ярцевский Вестник» и подлежит 

размещению на официальном информационном Интернет-сайте 

администрации Ярцевского сельсовета. 

 

 

Председатель Ярцевского 

сельского Совета депутатов 

 

Е.А. Гельрот 

Глава Ярцевского сельсовета 

 

 

М.Н. Суханова 

 


